سنة ۶۶۹ اولها سألت ایها الأنخ الصنی من حک الله البقاء الابدی و اسعدک السعد السرمدی أن ابث لک (الیک: تفاوت نسخ) ما امکانی بته من اسرار الحکمة المشرقیة نسخه فی مجلد (بقلم عادی) قدیم نس ۱ ج ۱ خ ۲ ن ع ۴۱۹۳.

۳۱. ابو محمد عبدالحق بن ابراهیم بن محمد الاشیبلی بن سبعین، متولد در سبته، متوفی در مکه در سال ۶۶۸ ق (= ۱۲۶۹ م) مؤسس محله فلسفی عرفانی که شهرت او مخصوصاً در اروپا، به سبب مکاتبات فلسفی او با امپراتور فردریک دوم هوهنشتاوفن بوده است. نگاه کنید به: زورنال آزیاتیک دوره ۵، ج اول (۱۸۵۳)، ص ۲۴۰ تا ۲۷۴، مقاله آماری (Amari)؛ بر سببهای امپراتور فردریک دوم از دانشمندان مسلمان؛ و دوره ۷، ج چهاردهم (۱۸۷۹)، ص ۳۴۱ تا ۴۵۴، مقاله م.